OFÍCIO Nº 147/2025 HJSN

Baixo Guandu/ES, 25 de novembro de 2025.

À

Sua Excelência o Senhor

Lastênio Cardoso

Prefeito Municipal de Baixo Guandu – ES

Assunto: Solicitação de Poda de Árvores em Via Pública no Entorno do Hospital

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O Hospital Dr. João dos Santos Neves, por meio de sua Direção Administrativa,

vem respeitosamente cumprimenta-lo e solicitar a poda das árvores localizadas

nas calçadas em todo o entorno da Unidade Hospitalar.

Comunicamos que na data de ontem houve interrupção no fornecimento de

energia elétrica, ocasionada pela copa de uma das árvores que entrou em

contato com a linha de transmissão, comprometendo o funcionamento de

equipamentos hospitalares essenciais e colocando em risco a segurança de

pacientes, servidores e visitantes. Dada a natureza ininterrupta e vital dos

serviços prestados por este hospital, trata-se de demanda urgente.

Adicionalmente, informamos que o Hospital apoia a campanha natalina

promovida pela Prefeitura Municipal, cuja finalidade é fortalecer o espírito

natalino, integrar instituições e proporcionar um ambiente mais acolhedor à

população. Em alinhamento com essa iniciativa, desenvolvemos um projeto de

ornamentação natalina, que contempla a decoração das árvores situadas no

entorno da unidade. Para garantir segurança, viabilidade técnica e adequada

execução do projeto, é imprescindível que a poda das árvores seja realizada

previamente pela equipe municipal competente.

20
25

-T
B

C
W

JJ
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/1

1/
20

25
 0

9:
46

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

Sendo assim, solicitamos a adoção das providências cabíveis com a brevidade

possível.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem

necessários e para colaborar com a equipe técnica responsável.

Atenciosamente,

FILLIPE ZANETTI COELHO

Diretor Administrativo

Hospital Dr. João dos Santos Neves

20
25

-T
B

C
W

JJ
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/1

1/
20

25
 0

9:
46

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FILLIPE ZANETTI COELHO
DIRETOR ADMINISTRATIVO B QCE-03

DA-HJSN - SESA - GOVES
assinado em 25/11/2025 09:46:35 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/11/2025 09:46:35 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FILLIPE ZANETTI COELHO (DIRETOR ADMINISTRATIVO B QCE-03 - DA-HJSN - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-TBCWJJ

20
25

-T
B

C
W

JJ
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/1

1/
20

25
 0

9:
46

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2025-11-25T09:46:36-0300